

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

|            |                   |                                                                              |
|------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| KEMEN/LEMB | (032)             | KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN                                           |
| UNIT ORG   | (13)              | Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan          |
| UNIT KERJA | (649636)          | STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI |
| ALOKASI    | Rp. 4,766,439,000 |                                                                              |

Halaman : 13

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL           | PERHITUNGAN TAHUN 2025 |              |              | SD/ CP |
|--------|----------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|--------|
|        |                                                                | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |        |
| (1)    | (2)                                                            | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)    |
| 521111 | Belanja Keperluan Perkantoran<br>(KPPN.012-Jambi )             |                        |              | 470,054,000  | A RM   |
|        | - Internet Kantor UPT                                          | 1.0 THN                | 52,000,000   | 52,000,000   |        |
|        | - Gaji PPNP [7 ORG x 13 BLN]                                   | 91.0 OB                | 2,894,000    | 263,354,000  | *      |
|        | - Uang Lembur PPNP                                             | 1700.0 OJ              | 13,000       | 22,100,000   | *      |
|        | - Uang Makan Lembur PPNP                                       | 600.0 OH               | 30,000       | 18,000,000   | *      |
|        | - Penggandaa/Penjiilidan                                       | 1.0 THN                | 20,000,000   | 20,000,000   | *      |
|        | - keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Jambi)  | 1.0 STKR               | 59,600,000   | 59,600,000   |        |
|        | - Pencetakan                                                   | 1.0 THN                | 35,000,000   | 35,000,000   | *      |
| 521811 | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi<br>(KPPN.012-Jambi ) |                        |              | 78,000,000   | A RM   |
|        | - ATK dan Komputer Supplies                                    | 1.0 THN                | 78,000,000   | 78,000,000   | *      |
| B      | LANGGANAN DAYA DAN JASA                                        |                        |              | 163,296,000  |        |
| 521114 | Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat<br>(KPPN.012-Jambi )  |                        |              | 12,196,000   | A RM   |
|        | - Pengiriman Surat dan Dokumen Dinas                           | 1.0 THN                | 12,196,000   | 12,196,000   | *      |
| 522111 | Belanja Langganan Listrik<br>(KPPN.012-Jambi )                 |                        |              | 114,000,000  | RM     |
|        | - Listrik Kantor                                               | 12.0 BLN               | 9,500,000    | 114,000,000  |        |
| 522141 | Belanja Sewa<br>(KPPN.012-Jambi )                              |                        |              | 37,100,000   | A RM   |
|        | - Sewa Gudang/Rumah Arsip                                      | 1.0 THN                | 27,500,000   | 27,500,000   |        |
|        | - Sewa Kendaraan Kegiatan Insidentil                           | 12.0 HARI              | 800,000      | 9,600,000    | *      |
| C      | PEMELIHARAAN KANTOR                                            |                        |              | 482,078,000  |        |
| 521111 | Belanja Keperluan Perkantoran<br>(KPPN.012-Jambi )             |                        |              | 9,400,000    | RM     |
|        | - Perpanjanagn STNK Roda 2                                     | 17.0 unit              | 200,000      | 3,400,000    |        |
|        | - Perpanjanagn STNK Roda 4                                     | 3.0 unit               | 2,000,000    | 6,000,000    |        |
| 523111 | Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan<br>(KPPN.012-Jambi )  |                        |              | 175,848,000  | A RM   |
|        | - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jambi)       | 712.0 M2               | 204,000      | 145,248,000  | *      |
|        | - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Aula Kantor) | 150.0 M2               | 204,000      | 30,600,000   | *      |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

|            |                   |                                                                              |
|------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| KEMEN/LEMB | (032)             | KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN                                           |
| UNIT ORG   | (13)              | Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan          |
| UNIT KERJA | (649636)          | STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI |
| ALOKASI    | Rp. 4,766,439,000 |                                                                              |

Halaman : 14

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                             | PERHITUNGAN TAHUN 2025 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |                                                                                     | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)                                                                                 | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.012-Jambi )                |                        |              | 296,830,000  | A         |
|        | > PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS                                                      |                        |              | 191,770,000  |           |
|        | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jambi)                       | 2.0 UNIT               | 37,480,000   | 74,960,000   | *         |
|        | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) | 1.0 UNIT               | 40,310,000   | 40,310,000   | *         |
|        | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jambi)                       | 17.0 UNIT              | 4,500,000    | 76,500,000   | *         |
|        | > PEMELIHARAAN PRASARANA KANTOR                                                     |                        |              | 105,060,000  |           |
|        | - Operasional dan Pemeliharaan Genset                                               | 2.0 UNIT               | 15,000,000   | 30,000,000   | *         |
|        | - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook                                           | 10.0 UNIT              | 730,000      | 7,300,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Printer                                                              | 25.0 UNIT              | 690,000      | 17,250,000   | *         |
|        | - Pemeliharaan AC Split                                                             | 31.0 UNIT              | 610,000      | 18,910,000   | *         |
|        | - Pemeliharaan Inventaris Pegawai                                                   | 15.0 OT                | 80,000       | 1,200,000    | *         |
|        | - Pemeliharaan Alat Lab                                                             | 1.0 THN                | 20,400,000   | 20,400,000   | *         |
|        | - Pemeliharaan Sarana Kantor/BMN Lainnya                                            | 1.0 THN                | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| D      | <u>PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>                                               |                        |              | 476,605,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.012-Jambi )                           |                        |              | 60,447,000   | A         |
|        | - Jamuan Makan/Jamuan Tamu                                                          | 1.0 THN                | 60,447,000   | 60,447,000   | *         |
| 521113 | <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u><br>(KPPN.012-Jambi )                       |                        |              | 43,200,000   | A         |
|        | - Penambah Daya Tahan Tubuh [10 ORG x 20 HARI x 12 BLN]                             | 2400.0 OH              | 18,000       | 43,200,000   | *         |
| 521115 | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.012-Jambi )                  |                        |              | 79,920,000   |           |
|        | - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran                                        | 12.0 OB                | 1,370,000    | 16,440,000   |           |
|        | - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen                                               | 12.0 OB                | 1,330,000    | 15,960,000   |           |
|        | - Honorarium Staf Pengelola [4 org x 12 BLN]                                        | 48.0 OB                | 350,000      | 16,800,000   |           |
|        | - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan Spm                        | 12.0 OB                | 530,000      | 6,360,000    |           |
|        | - Honorarium Bendahara Pengeluaran                                                  | 12.0 OB                | 470,000      | 5,640,000    |           |
|        | - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp                                               | 12.0 OB                | 200,000      | 2,400,000    |           |
|        | - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)                                        | 12.0 OB                | 200,000      | 2,400,000    |           |
|        | - Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)                                             | 12.0 OB                | 200,000      | 2,400,000    |           |
|        | - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)                                       | 12.0 OB                | 150,000      | 1,800,000    |           |
|        | - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [3 ORG x 12 BLN]                        | 36.0 OB                | 150,000      | 5,400,000    |           |
|        | - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]  | 24.0 OB                | 180,000      | 4,320,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (649636) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI  
ALOKASI Rp. 4,766,439,000

Halaman : 15

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PERHITUNGAN TAHUN 2025                                   |                                                                    |                                                                                          |                                | SD/<br>CP |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------|
|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | VOLUME                                                   | HARGA SATUAN                                                       | JUMLAH BIAYA                                                                             |                                |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | (3)                                                      | (4)                                                                | (5)                                                                                      |                                | (6)       |
| 521119       | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.012-Jambi )<br><br>- Pas Bandara<br>- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jambi) [15 PEG x 2 STELL]<br>- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas<br>- Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jambi) [12 ORG x 2 STELL]<br>- Langganan Server Aplikasi Jambi Patin Kito                                                   | 3.0 OT<br>30.0 STEL<br>24.0 STEL<br>1.0 THN              | 600,000<br>1,223,000<br>909,000<br>2,500,000                       | 55,390,000<br>1,800,000<br>36,690,000<br>14,400,000<br>2,500,000                         | A<br><br>*<br>*<br><br>        | RM        |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.012-Jambi )<br><br>- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa                                                                                                                                                                                                                                            | 12.0 OB                                                  | 680,000                                                            | 8,160,000<br>8,160,000                                                                   | <br><br>                       | RM        |
| 522191       | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.012-Jambi )<br><br>- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Jambi [4 ORG x 13 BLN]<br>- Medical Checkup<br>- Instruktur Senam<br>- Lembur Tenaga Pramubakti PJLP dan PPNPN<br>- <b>Peningkatan Capacity Building</b>                                                                                        | 52.0 OB<br>15.0 PEG<br>12.0 BLN<br>1.0 THN<br>1.0 PKT    | 2,894,000<br>2,000,000<br>600,000<br>23,800,000<br>18,000,000      | 229,488,000<br>150,488,000<br>30,000,000<br>7,200,000<br>23,800,000<br>18,000,000        | A<br><br>*<br>*<br><br>*       | RM        |
| 3987.EBD     | Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2.0 Dokumen,<br>Layanan, Laporan,<br>Rekomendasi         |                                                                    | 73,880,000                                                                               |                                |           |
| 3987.EBD.952 | Lokasi : KOTA JAMBI<br>Layanan Perencanaan dan Penganggaran                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1.0 Dokumen                                              |                                                                    | 53,328,000                                                                               |                                |           |
| 051          | Layanan Perencanaan dan Penganggaran                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                          |                                                                    | 53,328,000                                                                               |                                |           |
| A            | PENYUSUNAN PERENCANAAN DAN ANGGARAN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                          |                                                                    | 29,528,000                                                                               |                                |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.012-Jambi )<br><br>- Transportasi Repat Teknis Perencanaan<br>- Transportasi Finalisasi RKAKL<br>- Uang Harian Repat Teknis Perencanaan (3 Org x 3 Hari)<br>- Uang Harian Finalisasi RKAKL (3 Org x 3 Hari)<br>- Penginapan Rateknis [2 Org x 3 Hari]<br>- Penginapan Finalisasi RKAKL [3 Org x 3 Hari] | 2.0 OK<br>3.0 OK<br>9.0 OH<br>9.0 OK<br>6.0 OH<br>9.0 OH | 2,764,000<br>3,000,000<br>400,000<br>500,000<br>400,000<br>500,000 | 29,528,000<br>5,528,000<br>9,000,000<br>3,600,000<br>4,500,000<br>2,400,000<br>4,500,000 | A<br><br>*<br>*<br>*<br>*<br>* | RM        |
| B            | SINKRONISASI KEUANGAN (Layanan Perencanaan)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                          |                                                                    | 23,800,000                                                                               |                                |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.012-Jambi )<br><br>- Transport/Tiket Sinkrionisasi Keuangan [2 Org x 2 KALI]<br>- Uang Harian Sinkronisasi Keuangan [2 Org x 5 Hari x 2 Kali]<br>- Penginapan Sinkronisasi Keuangan                                                                                                                     | 4.0 OK<br>20.0 OK<br>8.0 OH                              | 3,000,000<br>430,000<br>400,000                                    | 23,800,000<br>12,000,000<br>8,600,000<br>3,200,000                                       | A<br><br>*<br>*<br>*           | RM        |
| 3987.EBD.955 | Layanan Manajemen Keuangan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.0 Dokumen                                              |                                                                    | 20,552,000                                                                               |                                |           |
| 051          | Layanan Manajemen Keuangan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                          |                                                                    | 20,552,000                                                                               |                                |           |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649636)

Rp. 4,766,439,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAMBI

| KODE            | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL    | PERHITUNGAN TAHUN 2025 |              |              | SD/<br>CP |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|                 |                                                            | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)             | (2)                                                        | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| A<br><br>524111 | PENGLOLAAN KEUANGAN                                        |                        |              | 20,552,000   |           |
|                 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                             |                        |              | 20,552,000   | A         |
|                 | (KPPN.012-Jambi )                                          |                        |              |              | PNP       |
|                 | - Transportasi Pelatihan/Bimtek ( 4 Orang)                 | 4.0 OK                 | 3,000,000    | 12,000,000   | *         |
|                 | - Uang Harian Pelatihan/Bimtek ( 4 Orang) [4 Org x 3 Hari] | 12.0 OK                | 430,000      | 5,160,000    | *         |
|                 | - Penginapan Pelatihan/Bimtek [4 Org x 2 Hari]             | 8.0 OK                 | 424,000      | 3,392,000    | *         |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir